
UCHWAŁA NR VI/48/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Renowacja dachu oraz ściany 

szczytowej budynku parafialnego kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza”  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., poz. 

994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2067) oraz z § 9 ust. 2 uchwały nr XVII/140/2015 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 5717), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Gwiazdy Morza w Świnoujściu dotację w wysokości 

200.000,00zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 

oraz zakupu materiałów budowlanych w celu realizacji zadania pn. „Renowacja dachu oraz ściany szczytowej 

budynku parafialnego kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza” (wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pod nr A-355). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

Id: 971E70AD-1A5A-4C36-82A1-9D51948989E6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Neogotycki Kościół wraz z budynkiem parafialnym, zbudowany w XV wieku, a rozbudowany w XIX w., 

położony jest w centralnej części miasta. Kompleks ten jest jednym z najpiękniejszych, najcenniejszych oraz 

najbardziej charakterystycznych zabytków Świnoujścia. 

 Na podstawie kilkukrotnych oględzin budynku parafii stwierdzono konieczność wymiany pokrycia 

dachów. W złym stanie technicznym jest także ściana szczytowa przybudówki budynku parafialnego – widoczne są 
szczeliny oraz rozwarstwienia i wybrzuszenia cegieł.  

 

 Zakres renowacji dachu oraz ściany szczytowej budynku parafialnego kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza 

swoim zakresem obejmie: 

 rozbiórkę pokrycia dachowego nie nadającego się do użytku, 

 przemurowanie kominów, 

 uzupełnienie ubytków i naprawa części zniszczonych powierzchni dachu, 

 odgrzybianie desek i bali, 

 izolację poziomą i krycie dachu, 

 spoinowanie murów ściany szczytowej, 

 uzupełnienie tynków zewnętrznych i malowanie ściany szczytowej. 

 

 Ze względu na powyższe, podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji jest uzasadnione. 

 

 Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w budżecie Miasta, dział 
921, rozdział 92120. 

 

 

 

Id: 971E70AD-1A5A-4C36-82A1-9D51948989E6. Podpisany Strona 2




